

C⁴ - NYTT

1992**INFORMATIONSBLAD****Nr 16**

Med detta nyhetsblad vill nygamla styrelsen önska alla medlemmar en riktigt skön sommar!

Senaste sammankomsten - Årsmötet

Vår senaste sammankomst - Årsmötet med Vårmiddag - den 19 maj -92 i K1's traditionsrika lokaler blev en uppskattad tillställning.

Ny sekreterare vald

Till ny sekreterare för C⁴ valdes Lars G Nilsson. Övriga styrelseledamöter samt revisorer och valberedning omvaldes.

Nya medlemmar

Till nya medlemmar i C⁴ hälsar vi

Göran Brauer
Lars Fransson
Anders Mattson
Bertil Nilsson
Göran Tode.

Seniormedlemmar

Till seniormedlemmar, med rätt att bära guldnål, utnämndes:

Erik Hedström
 Björn Kristoffersson
 Björn Kwarnmark (nålen överlämnas vid nästa samkväm)
 Lars G Nilsson
 Karin Willers.

Diskussion

Den av styrelsen förberedda diskussionen över ämnet
 "Den framtida militära chefens och stabens behov av informationssystem och datorstöd för operativ och taktisk ledning"

inleddes av Gert Stangenberg, Claes Sundin, MHS (ers för tidigare annonserade Claes Tornberg) och Kjell Mellberg.

Gert skisserade med start redan på femtiotalet en bakgrund till ovanstående problematik samt pekade på inverkan av den framtida organisationsstrukturen och ledningsstrategin samt den nya informationsteknologin.

Claes Sundin önskade lösa kända konkreta problem. Exempel på upplevda behov som kräver stöd var
 anteckningsbok
 uppslagsverk
 prognosmaskin
 parametervariator
 tuvindikator (terrängmodell).

"Intuition" och timing ville Claes S inte släppa från sig.

Kjell ville se problemet ur industrins/teknikerns synvinkel: Vad finns det för problem/behov? Kravspecificera mera. Försök se problemet mer generellt. Kjell pekade på människans begränsning när det gäller att hantera komplexa system och behovet av forskningsinsatser för att anpassa det tekniska stödet till människans förutsättningar.

Föreningens medlemmar var mycket flitiga i diskussionen och ett par limerickar såg dagens ljus (bilaga 2). Ordföranden fick i vanlig ordning ingripa för att säkerställa middagens start.

Middagen

Under middagens lopp utdelades guld- och silvernålar till de nya medlemmarna och seniormedlemmarna.

Ordföranden beskrev sin syn på C4 roll i IT-utveckling samt utmanade medlemmarna på att bäst beskriva utvecklingen de närmaste 10 åren inom vårt verksamhetsområde. (bil 1) Tävlingsblad för JUBILEUMSUTMANINGEN bifogas.

Avgående sekreteraren avtackades och svarade givetvis genom en limerick (bilaga 2).

Övrigt

Styrelsen föreslår att föreningens 10-årsjubileum firas på "födelsedagen" måndagen den 8 mars 1993. Synpunkter på damdeltagande, lokal och program kan lämnas till Sune Ekfeldt före nästa samkväm 92-09-29.

Ytterligare ett stödjande företag har tillkommit utöver de som var förtecknade i verksamhetsberättelsen 1991/92, nämligen:

YDAB i Härmösand AB.

Meddelanden

Nästa sammankomst är fastställd till den 29 september 1992. Lokal som vanligt K1 officersmäss. Kallelse kommer att utsändas cirka 3 veckor före mötet.
BOKA TIDEN REDAN NU!

En preliminär medlemsmatrikel för 92/93 bifogas. Eventuella påpekanden om fel eller saknade uppgifter sändes till Bengt Larsson snarast.

Styrelsen/gm

Bengt Larsson

C⁴ i IT-utvecklingen

Det känns naturligt att inför nytt verksamhetsår erinra om C⁴-sällskapets grundidéer och mål samt kort söka teckna ett nytt år.

Först våra verksamhetsmål. - Sällskapets syfte är att befrämja samverkan mellan personer som genom handling visat sig verka för en vidareutveckling av datorstödda informations- och beslutssystem, främst för militära tillämpningar, och spridande av kunskap i avsikt att skapa ett fördjupat intresse för en sådan utveckling och sådana system.

Sällskapet är i detta och i andra avseenden att betrakta som en ideell förening.

Vår inriktning är att till medlemmar kalla personer med starkt engagemang, yrkesmässigt eller privat, och med intresse för att såväl bidra till diskussioner som avnjuta och granska andra medlemmars inlägg i denna. Vår ambition är att följa utvecklingen, att bidra till den genom att hålla oss informerade och att göra detta under trivsamma former. I C⁴-sällskapet behövs inte något tak för våra diskussioner men väl en tidslimit.

Tillbakablickar för det gångna året har vi gjort i verksamhetsberättelsen. Låt mig bara konstatera att årets program som vanligt varit stimulerande och intressant, att vi varje gång därför fått skjuta på middagen, men att mässonpersonalen nu vant sig vid detta och vid att flera medlemmar gärna fortsätter länge efter middagen.

Den paneldiskussion som genomfördes vid vintermötet över ämnet "Taxonomi i akronymvärlden" förtjänar ett hedersomnämmande för sin höga ambition och sin kongeniala vinkling av problemet. - Starkt sammanfattat beskrevs ämnet som "Hur man vinner vetande om den nya utvecklingsläran, d v s O-arternas uppkomst i en modern smedja med öppna fönster mellan människa och maskin".

- De som inte hade förmånen att lyssna hänvisas till sällskapets årsbok, där underlaget finns dokumenterat tillsammans med övriga föredrag.

.....

Idag bör vi givetvis främst se framåt. Vi har startat sällskapets tionde verksamhetsår. Det innebär att vi förutom sedvanliga arbetssammankomster med föredrag och diskussioner även kommer att celebrera i någon omfattning. För C⁴-sällskapet borde det nu vara naturligt att mot bakgrund av det nu snart passerade decenniet, i djärva framåtblickar söka övertrumfa den i vissa avseenden svindlande informationsteknologiska utvecklingen. I andra avseenden kanske vi bör lyfta varningens finger inför ovederhäftiga inteckningar eller löften utställda i teknikens egen förföriska reklamfönster.

Jag uppmanar och utmanar samtliga medlemmar till ädel tävlan avseende att på högst en A4-sida beskriva den kommande 10-årsperiodens viktigaste landvinningar inom vårt verksamhetsområde och att även ange den eller de troligaste missräkningarna. Tävlingsbidragen skall vara styrelsen tillhanda senast den 10 januari 1993.

En första bedömning görs av nuvarande styrelsen, eventuellt med stöd av sin rådgivande kommitté, inför en prisutdelning vid 10-årsjubileet. En andra bedömning görs inför 20-årsjubileet av den då verksamma styrelsen.

Egentligen hade jag tänkt att nu ge min syn på den kommande utvecklingen och även varna för vilka risker, men, jag sparar mitt bidrag till tävlingen.

Låt mig bara avslutningsvis inbjuda till ett spännande jubileumsår med fortsatt stort engagemang från alla. Vi i styrelsen lovar att göra vad vi kan för att med Er hjälp få ihop ett bra program.

LIMERICKAR (i tidsordning).

1. En säkerhetschef skall bestyra
klok kamp mot all IT-ohyra.
Därtill krävs, som vi vet
IT-integritet,
som ett certifikat kan bedyra.

J Åkersten

2. Det var en ung överste från Skara
som aldrig nånstans syntes fara
för hans dataprogram
det letade fram
och sa att var tuva var en fara

Anders Mattson

3. There was a computerman from Japan
whose poems never would scan.
They said: That won't do!
He answered I know
but I always try to get as much information into the
computer as I possibly can.

Göran Tode

4. En avgående C4-sekreterare från Haga
har alls ingen anledning att sig beklaga.
Det har varit en trivsamt tid
men ibland ett något strävsamt id.
Men gode bröder ta åter en konjak och en kaga.

Bengt Larsson, avgående sekr

5. Det var glosögd strateg från Koskullskulle
som till sin fru sa om vi för ro skull skulle
utrustad, men utan karta
vara så egensinnigt smarta
att vi bestiger en särskilt mullig kulle.

Christopher Bengtsson/Nils-Olov Karlberg

6. En elektroladdad kille från Ladugårds Gärde
höll idag ordning på de lärde.
liten tuva stjälpes ofta stort lass/dass
tidig information kan då komma till pass
detta var av skitbra värde.

Sten Sörenson/Håkan Samelius

7. En renhårig kille från Segeltorp
kan tyckas vara en olyckskorp
som tidigt Malte skall möta
och KAFUS kravspeckar nöta.
Hoppas bägge har ork!

Sten Sörenson/Håkan Samelius